СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ОЗЁРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТАЛЬМЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

14.02.2023.                                                № 30
с.Озёрки

О внесении изменений в Решение Совета депутатов Озёрского сельсовета
от 30.06.2021 № 125 «Об утверждении Положения о муниципальной

службе в муниципальном образовании Озёрский сельсовет Тальменского
района»

Рассмотрев протест прокурора Тальменского района от 31.01.2023
№ 02-46-2023 на Решение Совета депутатов Озёрского сельсовета от
30.06.2021 № 125 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в
муниципальном образовании Озёрский сельсовет Тальменского района»,
руководствуясь п.11 ч.1  ст. 13 , п.5 ст.19 Федерального закона от 02.03.2007
№ 25 –ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Совет
депутатов Озёрского сельсовета

РЕШИЛ:

1.   Протест прокурора Тальменского района удовлетворить.
2. Внести в Положение о муниципальной службе в муниципальном

образовании Озёрский сельсовет Тальменского района,  утвержденное
Решением Совета депутатов Озёрского сельсовета от 30.06.2021 № 125
следующие изменения:

- ч.3 ст.12 дополнить п.11 следующего содержания:
«3. Гражданин не может быть принят на муниципальную службу, а

муниципальный служащий не может находиться на муниципальной службе
в случае:

11) приобретения им статуса иностранного агента.»;
- ч.2 ст.23 дополнить п.6 следующего содержания:

« 2. Помимо оснований, предусмотренных законодательством
Российской Федерации о труде, увольнение муниципального служащего
может быть осуществлено по инициативе руководителя органа местного
самоуправления в случаях:

6)  приобретения муниципальным служащим статуса иностранного
агента.»

3. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.
4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную

депутатскую комиссию по социальным вопросам (С.В. Кустова)

Глава сельсовета             С.В. Кузякин